
APROBUJĘ
'ewnętrznycbw :jiA<

Projekt zydni* (tego 2018

ROZPORZĄDZENIE 2018 -02- 1 5
VI 1NISTRA S P RAW W EWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI0

/. dnia <data wydania aktu> r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie postępowania o nadanie Odznaki Honorowej 

„Za zasługi w działaniach poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej”

Na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza 

granicami państwa (Dz. U. poz. 1203, z 2017 r. poz. 60 oraz z 2018 r. poz. 138) zarządza się, 

co następuje;

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 5 lutego 2013 r. w sprawie 

postępowania o nadanie Odznaki Honorowej „Za zasługi w działaniach poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej" (Dz. U. z 2017 r. poz. 1526) w§3 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje 

brzmienie:

..3) Komendant Służby Ochrony Państwa:".

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

MINISTER SPRAW 

WEWNĘTRZNYCH 

I ADMINISTRACJI

Minister Spraw Wewnętrznych i Adminigt 
na podstawie § I ust. 2 pkt 2 rozporządzę
szczegółowego zakresu działania Ministra|Vewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 97 i 225).

.CE*

acj/kieruje:działóm administracji rządowej - sprawy wewnętrzne, 
lta/tfreifesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie

, BAM1'w





UZASADNIENIE

W związku z utworzeniem ustawą z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony 
Państwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 138) Służby Ochrony Państwa i likwidacją Biura Ochrony 
Rządu, zachodzi potrzeba zmiany rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 
5 lutego 2013 r. w sprawie postępowania o nadanie Odznaki Honorowej „Za zasługi 
w działaniach poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej" (Dz. U. z 2017 r. poz. 1526).

Projekt dostosowuje katalog podmiotów uprawnionych do występowania do 
ministra właściwego do spraw wewnętrznych z wnioskiem o nadanie Odznaki Honorowej 
„Za zasługi w działaniach poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej" poprzez zastąpienie 
w § 3 w ust. 1 pkt 3 rozporządzenia wyrazów ..Szef Biura Ochrony Rządu" wyrazami 
„Komendant Służby Ochrony Państwa".

Projektowane rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych, w związku 
z tym nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego 
systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z poźn. zm.).

Przedmiotowe rozporządzenie nie jest objęte zakresem prawa Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej 
na stronie podmiotowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, stosownie do 
wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 
Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. - Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. 
z. 2016 r. poz. 1006. z późn. zm.) projekt został opublikowany na stronie Rządowego 
Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny.





Nazwa projektu:

Projekt rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie postępowania o nadanie 
Odznaki Honorowej ..Za zasługi w działaniach poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej"

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące:
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji

Data sporządzenia
8 lutego 2018 r.

Źródło:
17 ust. 3 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. 
o weteranach działań poza granicami państwa 
(Dz. U. poz. 1203, z 2017 r. poz. 60 oraz 
z 2018 r. poz. 138)
Nr w wykazie prac:
299

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 
Stanu lub Podsekretarza Stanu
Pani Urszula Kulisiewicz - Dyrektor Generalny MSWiA

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu:
Pani Małgorzata Paszkiewicz, Zastępca Dyrektora 
Biura Kadr. Szkolenia i Organizacji MSWiA 
tel. 22 601 42 09

m
OCENA SKUTKÓW REGULACJI wm

1. Jaki problem jest rozwiązywany? KMm
Określenie zgodnego z ustawą z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 138) katalogu 
podmiotów uprawnionych do występowania do ministra właściwego do spraw wewnętrznych z wnioskiem o nadanie 
Odznaki Honorowej „Za zasługi w działaniach poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej".

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowa

Nowelizacja projektu rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie postępowania o nadanie Odznaki Honorowej „Za zasługi w działaniach poza granicami Rzeczypospolitej 
Polskiej".

W związku z likwidacją Biura Ochrony Rządu i utworzeniem Służby Ochrony Państwa konieczne jest dostosowanie 
katalogu podmiotów uprawnionych do występowania do ministra właściwego do spraw wewnętrznych z wnioskiem 
o nadanie Odznaki I lonorowej „Za zasługi w działaniach poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej”. Zgodnie z projektem 
dotychczas uprawniony do występowania do ministra właściwego do spraw wewnętrznych z wnioskiem o nadanie ww. 
Odznaki Szef Biura Ochrony Rządu zostanie zastąpiony przez organ nowo utworzonej służby - Komendanta Służby 
Ochrony Państwa.

.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach

Rozwiązania przyjęte w innych krajach pozostają bez wpływu na projektowane regulacje.

. I

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Wielkość

Mn ==
>i :

_____Grupa_____
Komendant Służby 
Ochrony Państwa

Źródło danych Oddziaływanie
BKSiO MSWiA-jednostka 
odpowiedzialna za sprawy 
związane z nadaniem Odznaki 
Honorowej „Za zasługi 
w działaniach poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej"

Przedmiotowa regulacja 
umożliwi Komendantowi Służby 
Ochrony Państwa występowanie 
z wnioskiem o nadanie Odznaki 
Honorowej „Za zasługi 
w działaniach poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej”.



nie wyników konsultaejiresu, czasu trwania i

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipea 2005 r. o działalności lobbingowe 
w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz zgodnie z § 52 ust. I uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnu 
29 października 2013 r. - Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006. z późn. zm.) projekt zosta 
udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.
Projektowana regulacja nie spowoduje skutków dla budżetów jednostek samorządu terytorialnego, tym samym projekt nic 
wymaga konsultacji z Komisją Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego.

■ti'- • S6. Wpływ na sektor finansów publicznych MM

(ceny stałe z ... r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian min z
Łącznie (0-10)0 I 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Dochody ogółem
budżet państwa
JST
pozostałe jednostki (oddzielnie)
Wydatki ogółem
budżet państwa
JST
pozostałe jednostki (oddzielnie)

Saldo ogółem

budżet państwa
JST

pozostałe jednostki (oddzielnie)
Źród ł a 11 n a nso wan i a Brak skutków finansowych.
Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń

Przedmiotowa regulacja nie spowoduje zwiększenia wydatków lub zmniejszenia dochodów 
jednostek sektora finansów publicznych, w tym budżetu państwa i budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego.

- 3J-—~~r   .j=~rg==-r.-; . ----- —
7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i pr/edsiębior 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe
rców oraz. nile

Skutki
Łącznie (0-10Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 2 3 5 10

W ujęciu 
pieniężnym 
(w min zł, 
ceny stałe 
z ... r.)

duże przedsiębiorstwa
sektor mikro-, małych i 
średnich
przedsiębiorstw______
rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 
domowe
duże przedsiębiorstwa



sektor mikro-, małych 
i średnich
przedsiębiorstw_____W ujęciu 

niepieniężnym rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 
domowe

Niemierzalne
Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na konkurencyjność gospodark 
i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywatel 
i gospodarstwa domowe.

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków inform
_

:h) wynikających z projektu
□ nie dotyczy

□tak 
□ nie
I I nie dotyczy

I I zmniejszenie liczby dokumentów 
I I zmniejszenie liczby procedur 
I I skrócenie czasu na załatw ienie sprawy 
I I inne:

I I zwiększenie liczby dokumentów'
□ zwiększenie liczby procedur 
I I wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
I I inne:

□ tak
□ nie
I I nie dotyczy

Wprowadzane obciążenia nie są przystosowane do ich 
elektron izacj i.

Komentarz:
nie dotyczy

H, :
_____9. Wpływ na rynek pracy iMn

h

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.

10. Wpływ na pozostałe obszary . • -•
_____

I I środowisko naturalne 
I I sytuacja i rozwój regionalny 
I I inne:

I I demografia 
I I mienie państwowe

I I informatyzacja 
I I zdrowie

Omówienie w pływu Nie przewiduje się wpływu projektowanej ustawy na wvv. obszary.
-HIU. Planowane wykonanie przepisów im

Z dniem wejścia w życie projektowanych zmian.

* projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewał leki

Z uwagi na zakres przedmiotowy projektu, ewaluacja efektów projektu jest niezasadna, a jego specyfika uniemożliwi 
zastosowanie mierników.

13. Załączniki (istotne dokumenty i , itp.)- __
Brak.




